
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2017/7

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Adesione alle risultanze della procedura di gara a livello interaziendale 
effettuata dall’A.S.L.. TO2 di Torino per la fornitura e consegna di prodotti 
per nutrizione enterale domiciliare (NED) e nutrizione parenterale 
domiciliare (NPD) occorrenti fino al 30.09.2019. Integrazione prodotto. 

 
 
IL DIRETTORE SC COORDINAMENTO SOVRAZONALE ACQUISTI E SERVIZI ECONOMALI  
     

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione Direttore Generale n.516 del 9/7/2015 ad oggetto:   

“Individuazione degli atti ad indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”. 

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Comm.  n. 229 del 25.03.2011;  

vista la deliberazione dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria n. 1028 del 
14.09.2016 di attribuzione alla dr.ssa Cristina Cabiati dell’incarico di Direttore della S.C. di 
coordinamento sovrazonale “Acquisti e Servizi Economali”; 

vista la deliberazione n. 847 del 14.12.2016 con la quale è stata recepita la deliberazione  
n. 1335 del 7.12.2016 dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria ad oggetto 
“Convenzioni tra ASO AL, ASL AL e ASL AT per la regolamentazione unitaria delle funzioni a 
coordinamento sovrazonale delle Strutture Complesse ‘Acquisti e Servizi Economali’ e ‘Sistemi 
Informatici”; 

visto il Protocollo esplicativo dell’art. 5 ad oggetto “Adozione atti ”sottoscritto dalle Direzioni 
Generali in data 6.4.2017; 

 
 
 
“Con deliberazione n. 740 del 08.11.2016 si era provveduto all’adesione alle risultanze della 

procedura di gara a livello interaziendale effettuata dall’A.S.L.. TO2 di Torino per la fornitura e 
consegna di prodotti per nutrizione enterale domiciliare (NED) e nutrizione parenterale domiciliare 
(NPD) occorrenti fino al 30.09.2019. 

In data 30.05.2017 è pervenuta a mezzo mail la segnalazione della necessità della fornitura 
del prodotto FRESUBIN 5 KCAL SHOT, supplemento lipido ad alta densità calorica in un volume 
ridotto, ricco di MTC (25%), occorrente per la nutrizione enterale domiciliare di paziente residente 
nel Territorio dell’A.S.L. AL e commercializzato in regime di privativa commericale dalla ditta 
Fresenius Kabi di Isola della Scale. 

Con richiesta Prot. n. 55316 del 30.05.2017 la S.C. Economato-Logistica-
Approvvigionamenti-Patrimoniale ha provveduto a richiedere offerta economica per il prodotto 
sopra citato alla ditta Fresenius Kabi. 

Con nota del 06.06.2017 Prot. n. 57306 la ditta Fresenius con sede in  – VIA CAMAGRE 41 
– 37063 ISOLA DELLA SCALA – P.IVA 03524050238 ha inviato l’offerta n. 2378/VG/17 che 
presenta le seguenti condizioni: 

- FRESUBIN 5 Kcal Shot – Easy Bottle – gusto neutro cod. 7010801 bottiglia da 120 ml a €. 
3.60 cad. (conf. da 24 bott.)  

 
Si ritiene quindi di integrare la deliberazione n. 740 del 08.11.2016 inerente l’adesione 

procedura di gara a livello interaziendale effettuata dall’A.S.L.. TO2 di Torino per la fornitura e 
consegna di prodotti per nutrizione enterale domiciliare (NED) e nutrizione parenterale domiciliare 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2017/7

Copia

in pubblicazione



(NPD) occorrenti fino al 30.09.2019 con il prodotto FRESUBIN 5 Kcal sopra descritto occorrente per 
la routinaria attività della SS.CC. Farmacia Ospedaliera e Territoriale dell’A.S.L. AL.   

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge 
10.08.2010 n. 136 e s.m.i. si ritiene di utilizzare il  CIG TRACCIANTE 6822750768 già individuato 
nella deliberazione di adesione di cui sopra. 

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 
della S.C. Economico Finanziario aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come integrazione di analoghe forniture già precedentemente vigenti. 

 La spesa derivante dall’assunzione della presente determinazione rientra in quella già 
assunta con la richiamata deliberazione  n. 740 del 08.11.2016. 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI INTEGRARE  la deliberazione n. 740 del 08.11.2016, riguardante l’adesione alle risultanze 
della procedura di gara a livello interaziendale effettuata dall’A.S.L.. TO2 di Torino per la 
fornitura e consegna di prodotti per nutrizione enterale domiciliare (NED) e nutrizione 
parenterale domiciliare (NPD) occorrenti fino al 30.09.2019, del prodotto FRESUBIN 5 KCAL 
SHOT, commercializzato dalla ditta Fresenius Kabi Italia – Via Camagre 41 – 37063  Isola della 
Scala – P.IVA  03524050238 – pec direzione@fki-srl.legalmail.it, occorrente per la routinaria 
attività delle SS.CC. Farmacia Ospedaliera e Territoriale alle condizioni economiche indicate in 
preambolo. 

 

2) DI PRECISARE che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti di cui alla 
Legge 10.08.2010 n. 136 e s.m.i. si ritiene di utilizzare il  CIG TRACCIANTE 6822750768 già 
individuato nella deliberazione di adesione di cui sopra. 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa derivante dall’assunzione del  presente provvedimento rientra in 
quella già assunta con la richiamata deliberazione n. 740 del 08.11.2016.  

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

 
  

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2017/7

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2017/7

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Acquisti e Servizi Economali
	Numero definitivo: 2017/7
	Data adozione: 10/07/2017
	Oggetto: Adesione alle risultanze della procedura di gara a livello interaziendale effettuata dall™A.S.L.. TO2 di Torino per la fornitura e consegna di prodotti per nutrizione enterale domiciliare (NED) e nutrizione parenterale domiciliare (NPD) occorrenti fino al 30.09.2019. Integrazione prodotto.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 30/07/2017
	Data pubblicazione: 20/07/2017
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 19/07/2017
	Dirigente proponente: Cabiati dr.ssa Cristina
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2017/7
	Responsabile del servizio: Cabiati dr.ssa Cristina
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


